⁵⁶ *Usu evenerit.*] v. ad c. 10. Ms. Gu. 1. 2. *venerit.*

⁵⁷ *De patribus aut parentibus.*] *Parentes* qui sint, v. in Clave h. v.

⁵⁸ *Demittitur.*] Possit aliquis con-
jicere *delinitur*, quod bene conveniret

superioribus: sed *demitti* de omni affectu tristiori dicitur, v. Clav.

⁵⁹ *Non adeptus.*] Pro vulg. *a de-
ptum* cum Lambino dedimus, idque latinitas postulat.

ejus vocem audivi, non extremum ejus spiritum excepit. Item, inimicorum in manibus mortuus est, hostili in terra turpiter jacuit insepultus, a feris diu vexatus, communi quoque honore in morte caruit. Nonus, per quem oratio ad mutas et expertes animi res refertur: ut, si ad equum, domum, vestem, sermonem alicujus accommodes, quibus animus eorum, qui audiunt et aliquem dilexerunt, vehementer commovetur. Decimus, per quem inopia, infirmitas, solitudo demonstratur. Undecimus, per quem aut liberorum, aut parentum, aut sui corporis sepeliendi, aut alicujus ejusmodi rei commendatio fit. Duodecimus, per quem disjunctio deploratur ab aliquo, cum diducaris ab eo, quicum libentissime vixeris, ut a parente, filio, fratre, familiari. Tertiusdecimus, per quem cum indignatione conquerimur, quod ab iis, a quibus minime conveniat, male tractemur, propinquis, amicis, quibus benefecerimus, quos p. 62. adjutores fore putaverimus, aut a quibus ⁶⁰ indignum sit, ^a ut servis, libertis, clientibus, supplicibus. Quartusdecimus, qui per obsecrationem sumitur: in quo orantur modo illi, qui audiunt, humili et supplici oratione, ut misereantur. Quintusdecimus, per quem non nostras, sed eorum, qui cari nobis debent esse, fortunas conqueri nos demonstramus. Sextusdecimus est, per quem animum nostrum in alios misericordem esse ostendimus; et tamen amplum, et excelsum, et ⁶¹ patientem incommodorum esse, et futurum esse, si quid acciderit, demonstramus. nam sæpe virtus et magnificentia, ⁶² in qua gravitas et auctoritas est, plus proficit ad misericordiam commovendam, quam humilitas et obsecratio. Commotis autem animis, diutius in conquestione morari non oportebit. Quemadmodum enim dixit rhetor Appollonius, lacrima nihil citius arescit. Sed quoniam ⁶³ et satis videmur de omnibus partibus orationis dixisse, et hujus voluminis magnitudo longius processit; quæ sequuntur deinceps, in secundo libro dicemus.

⁶⁰ *Indignum sit.*] Vulgo est: illud rectius, quod habent Mss. apud Oudend. Sic ante: *a quibus non conveniat.*

⁶¹ *Patientem incommodorum esse, et futurum esse.*] *Incommodorum* suspectum est Oudendorpio; qui in uno codice id in margine modo reperit. Non displicet: nam alias verbum *Patientis* in tali oratione nude ponitur. Tum recepi alterum *esse* post *futurum* e Mss. Gron. Oud. Cass. Gu. 1. 2. et videtur hoc loco aliquid efficaciam habere repetitio ejus.